



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Avenida Beira Rio 399 - Alto Da Boa Vista, Itumbiara, Goiás

04.394.796/0001-65

Preço Referência Dispensa/Inexigibilidade

Número do Processo: 7105/2025

Data Hora: 27/03/2025 08:00:00

Modalidade: Dispensa

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ESPECIALMENTE HORTIFRÚTI, PARA O HOSPITAL MUNICIPAL MODESTO DE CARVALHO SE JUSTIFICA PELA NECESSIDADE DE ATENDER A DEMANDA DE ALIMENTOS NOS PRÓXIMOS 03 (TRÊS) MESES

LOTE: 1 - LOTE ÚNICO

SEQ	PRODUTO	UN	VALOR REFERÊNCIA	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	ABÓBORA PAULISTA TIPO CABOTIÁ 1 QUALIDADE CASCA CONSISTÊNCIA FIRME ÍNTEGRA E SEM MANCHAS GRAU DE MATURAÇÃO COMPLETO	KILOS	9,6600	644,0000	6.221,0400
2	ABOBRINHA VERDE DE 1º QUALIDADE COM CASCA FISA E BRILHANTE FIRME DE APARÊNCIA SAUDÁVEL E BOA QUALIDADE COLORAÇÃO UNIFORME POLPA FIRME LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS LARVAS RESÍDUO DE FERTILIZANTE	KILOS	8,0800	816,0000	6.593,2800
3	AÇAFRÃO PCT DE 1KG1 QUALIDADE	KILOS	27,5800	6,0000	165,4800
4	ACELGA DE 1 QUALIDADE	KILOS	8,6300	240,0000	2.071,2000
5	ALFACE DE 1 QUALIDADE	PECA	8,2300	1.200,0000	9.876,0000
6	ALMEIRÃO 1 QUALIDADE	KILOS	8,8800	300,0000	2.664,0000
7	ALHO DE 1º	KILOS	34,3900	120,0000	4.126,8000
8	BANANA PRATA DE 1º QUALIDADE FIRME DE APARÊNCIA SAUDÁVEL E BOA QUALIDADE COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO POLPA FIRME LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS LARVAS RESÍDUO DE FERTILIZANTE	KILOS	8,6900	396,0000	3.441,2400
9	BATATA - TIPO INGLESA, LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. DE COLHEITA RECENTE.	KG.	8,9700	2.760,0000	24.757,2000
10	BATATA DOCE 1 QUALIDADE	KILOS	8,0200	360,0000	2.887,2000
11	BATATA SALSA	KILOS	8,9800	360,0000	3.232,8000
12	BETERRABA DE 1 QUALIDADE	KILOS	6,8800	540,0000	3.715,2000
13	BERINJELA DE 1 QUALIDADE	KILOS	6,9000	120,0000	828,0000
14	BRÓCOLIS BRÓCOLIS DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHEITA RECENTE, FRESCO, EM ESTÁGIO DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO. COLORAÇÃO TOTALMENTE VERDE. SEM SUJEIRAS, PARASITAS, LARVAS E DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA. ISENTOS DE ENFERMIDADES E DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	11,7500	98,0000	1.151,5000
15	CARÁ DE 1ª QUALIDADE	KILOS	8,8200	360,0000	3.175,2000
16	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG.	9,5000	1.020,0000	9.690,0000
17	CEBOLA ROXA DE 1ª QUALIDADE	KG.	10,2300	48,0000	491,0400
18	CENOURA DE 1 QUALIDADE	KILOS	6,9300	876,0000	6.070,6800
19	CHEIRO VERDE DE 1ª QUALIDADE	PACOTE	6,6300	288,0000	1.909,4400
20	CHUCHU DE 1 QUALIDADE	KILOS	8,7500	786,0000	6.877,5000
21	COUVE FLOR	KILOS	22,3900	98,0000	2.194,2200
22	COUVE MANTEIGA FRESCA DE 1 QUALIDADE MAÇO PADRÃO COMERCIAL INTEIRO VERDE	PECA	8,9100	450,0000	4.009,5000
23	JILO DE 1º QUALIDADE	KILOS	10,8300	110,0000	1.191,3000
24	LARANJA - TIPO PERA, COM 70% DE MATURAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 80 GR.	KG.	8,9100	300,0000	2.673,0000
25	LIMÃO DE 1º QUALIDADE	KILOS	10,6000	312,0000	3.307,2000
26	MAÇÃ DE 1º QUALIDADE	KILOS	11,8300	336,0000	3.974,8800
27	MAMÃO FORMOSA	KILOS	12,6500	336,0000	4.250,4000
28	MANDIOCA SEM CASCA, BRANCA DE 1ª QUALIDADE	KG.	10,3400	540,0000	5.583,6000
29	MELANCIA DE 1º QUALIDADE	KILOS	4,7200	180,0000	849,6000



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Avenida Beira Rio 399 - Alto Da Boa Vista, Itumbiara, Goiás

04.394.796/0001-65

Preço Referência Dispensa/Inexigibilidade

Número do Processo: 7105/2025

30	MELAO DE 1 QUALIDADE	KILOS	10,2700	84,0000	862,6800
31	MILHO VERDE (BANDEJA COM 5 UNID)	BANDEJA	9,0300	600,0000	5.418,0000
32	OVOS ROXOS CARTELA COM 30 UNIDADE	CART	28,2600	336,0000	9.495,3600
33	PEPINO DE 1ºQUALIDADE.	KILOS	6,7900	60,0000	407,4000
34	PERA FRUTA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG.	14,6600	108,0000	1.583,2800
35	PIMENTA VERDE 1º QUALIDADE	KILOS	38,2900	12,0000	459,4800
36	PIMENTA DE CHEIRO	KG.	47,6300	12,0000	571,5600
37	PIMENTAO VERDE DE 1 QUALIDADE	KILOS	9,9200	50,0000	496,0000
38	PIMENTÃO VERMELHO 1 QUALIDADE FRESCO E CONSISTÊNCIA FIRME	KG.	15,9800	10,0000	159,8000
39	QUIABO 1 QUALIDADE FRESCO E CONSISTÊNCIA FIRME	KILOS	13,1300	240,0000	3.151,2000
40	RABANETE DE 1 QUALIDADE	KILOS	9,0100	30,0000	270,3000
41	REPOLHO BRANCO 1 QUALIDADE FRESCO	KG.	5,9800	120,0000	717,6000
42	REPOLHO ROXO DE 1 QUALIDADE	KILOS	8,9600	60,0000	537,6000
43	RUCULA DE 1 QUALIDADE	PECA	10,1100	400,0000	4.044,0000
44	TOMATE DE 1ª QUALIDADE	KILOS	9,9300	2.520,0000	25.023,6000
45	VAGEM DE 1ºQUALIDADE.	KILOS	19,9600	102,0000	2.035,9200
				Total Lote 1	183.212,2800
				Total Geral	183.212,2800